2

Phụ lục 1
	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ QUẢNG PHƯỚC

	                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

MỤC TIÊU CHẤT LƯỢNG NĂM 2023
(Kèm theo Quyết định số 08 /QĐ-UBND ngày 12/01/2023 của UBND xã

         Lãnh đạo và toàn thể cán bộ, công chức và người lao động của  UBND xã quyết tâm xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của UBND xã để hoàn thành các mục tiêu sau:

        1. 100% các ban nganhg, bộ phận chuyên môn và cán bộ, công chức, người lao động triển khai xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến có hiệu quả HTQLCL phù hợp Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015.
        2. 100% các chương trình, đề án, nhiệm vụ trọng tâm trong Chương trình công tác năm 2023 của  UBND xã được theo dõi và đôn đốc thực hiện; phấn đấu hoàn thành 100% các nhiệm vụ trọng tâm của UBND xã thuộc chương trình công tác năm 2023 của  UBND xã.
        3. 100% ý kiến chỉ đạo của  UBND huyện giao cho  UBND xã được theo dõi, đôn đốc thực hiện, phấn đấu 100% ý kiến chỉ đạo hoàn thành đúng hạn.

        4. Mục tiêu liên quan các chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm 2023.
         a) Tổng giá trị sản xuất: 350,5 tỷ đồng;
         b) Thu nhập bình quân đầu người: 44,5 triệu đồng.
         c) Tổng thu ngân sách tại chỗ: 3,9 tỷ đồng; trong đó, thu từ nguồn cấp quyền sử dụng đất 3,5 tỷ đồng ngân sách xã được hưởng).

d) Tổng mức đầu tư xã hội trên: 30 tỷ đồng.

đ) Tỷ lệ hộ nghèo đa chiều giảm 0,2 - 0,3%.

e) Tỷ lệ trẻ em suy dinh dưỡng thấp, còi giảm 0,5 - 1%.
f) Tỷ lệ lao động qua đào tạo đạt 63%.

g) Phấn đấu có 01 thôn đạt chuẩn thôn nông thôn mới kiểu mẫu.

         5. Mục tiêu liên quan Dịch vụ công, giải quyết TTHC (giải quyết TTHC đúng quy định tại các văn bản quy phạm pháp luật, tỷ lệ giải quyết đúng hạn và trước hạn, tỷ lệ TTHC đạt mức độ 2, mức độ 3 và mức độ 4, tỷ lệ đảm bảo sự hài lòng của tổ chức/công dân khi giải quyết TTHC,...).
        6. Mục tiêu liên quan giải quyết công việc nội bộ cơ quan đảm bảo thực hiện đúng 14 trình bộ bắt buộc.
        7. Mục tiêu liên quan chuyển đổi số, cải cách hành chính năm 2023
        8. Mục tiêu liên quan đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức xã nâng cao chuyên môn đảm bảo 100% được tham gia các lớp đào tạo bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ do cấp trên tổ chức .
        9.  Mục tiêu liên quan thi đua - khen thưởng, phấn đấu đạt danh hiệu tập thể lao động xuất sắc năm 2023.
	Nơi nhận:
- Sở KH&CN;
- UBND huyện;

- Phòng KT - HT huyện;            (Để bc
- Ban Thường vụ Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT.UBND xã;

- Ban Chỉ đạo ISO xã;

- Các Bộ phận liên quan;

- Lưu: VT.
	   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
      CHỦ TỊCH
   Phan Thị Châu